
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 12 de Junho de 2023                                                                                     Edição Nº: 2386 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
   CNPJ. 95.548.400/0001-42 

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3464-1265 
  
 

DECRETO Nº 053/2023 
 
SÚMULA: DECRETA LUTO OFICIAL NO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, EM RAZÃO 
DO FALECIMENTO DO SR. JOSÉ ROQUE 
BONIN GONÇALVES; 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, no Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o falecimento do Ilustre Cidadão e 
ex-vereador de Mauá da Serra, Sr. JOSÉ 
ROQUE BONIN GONÇALVES. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Deverá ser observado Luto Oficial no 

Município de Mauá da Serra/PR, pelo período de 03 (três) dias, em 
respeito e memória do Sr. José Roque Bonin Gonçalves. 

. 
Parágrafo Único: As bandeiras hasteadas em 

todos os prédios dos órgãos Públicos do Município deverão nesse 
período ser mantidas a "meio-mastro”. 
 
    Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 
 
    Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 
Estado do Paraná, aos 11 de junho de 2023. 
 

 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO  

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/06/2023 às 21:47:12

                               1 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 12 de Junho de 2023                                                                                     Edição Nº: 2386 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

•^h»íQau_á da se

PREFEITURA DE MAUA DA SERRA

ESTADO DO PARANA

CNPJ N° 95548400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 - fone (43) 3464-1265

86828-000 - Mauá da Serra - PR

PORTARIA NM 27/2023

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais.

RESOLVE

DESIGNAR, a partir desta data, a servidora RUTH

OSTAPECHEN TABORDA, RG n° 7.220.009-8 e CPF n" 033.490.539-71, ocupante

do cargo efetivo de Contadora, para, temporariamente, conforme autorizado pela Lei
Municipal n° 835/2021, exercer a função de Responsável Técnico pela Gontadoria

do GISVIR, fazendo jus a uma Gratificação de Responsabilidade Técnica de 31%
(trinta e um por cento) incidente sobre o vencimento básico, sem prejuízo da
gratificação concedida pela Portaria n° 204/2022, referente ao exercício de
Responsabilidade Técnica perante o TGE-PR.

Publique-se. Registre-se e Gumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da/Serra, 01

2023.

es Wicthoff

REFEITO

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/06/2023 às 21:47:12

                               2 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 12 de Junho de 2023                                                                                     Edição Nº: 2386 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

ATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPE, ABERTURA E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS.

CREDENCIAMENTO Nº. 12/2023.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ONDE ESTA INDICAR,

OBJETIVANDO PARA TANTO A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA O CARGO DE

ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS

AO 12º (DÉCIMO SEGUNDO) DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2023 (DOIS MIL E VINTE E

TRÊS), A PARTIR DAS 09:00 HORAS (NOVE HORAS) NA SALA DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE

MAUÁ DA SERRA, REUNIRAM-SE OS MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ONDE ESTA INDICAR, LUCIANE MARIANO (SECRETÁRIA

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), CAMILA MIZUNO (ASSISTENTE SOCIAL) E ANNY KARYNA VIOLATO

(ASSISTENTE SOCIAL), JUNTO COM A COMISSÃO DE LICITAÇÃO FRANCISCO JUNIOR DOS

SANTOS, DIVONSIL LOURENÇO ROSAS, JEFFERSON JUNIO BAUMANN E ARLINDO RODRIGUES

DE MELO JUNIOR, COM A FINALIDADE DE ANALISAR A DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº. 12/2023, QUE TEM COMO OBJETO O CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL ONDE ESTA INDICAR, OBJETIVANDO PARA TANTO A CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS PARA O CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS, DIVULGADO EM

CONFORMIDADE COM O QUE DETERMINA A LEI FEDERAL 8666/93 E ALTERAÇÕES, COM VISTAS

A ATINGIR O MAIOR NÚMERO DE PESSOAS FÍSICAS INTERESSADAS. ABERTOS OS TRABALHOS

OS MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO CONSTATARAM A ENTREGA

DO(S) ENVELOPE(S), TEMPESTIVAMENTE E DEVIDAMENTE LACRADOS, DA(S) PESSOA(S)

FÍSICA(S) ASSISTENTE SOCIAL: ELIANA FÁTIMA BATISTA. NENHUM PARTICIPANTE ESTAVA

PRESENTE. EM CONFORMIDADE AO PROCESSO CONSTANTE NO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO 12/2023, A COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO PROCEDEU A AVALIAÇÃO DA

DOCUMENTAÇÃO NA PRESENTE DATA. EM SEQUÊNCIA, AS DOCUMENTAÇÕES FORAM

RUBRICADAS E CONFERIDAS PELA COMISSÃO, COMPROVANDO A AUTENTICIDADE DAS

MESMAS. DA ANALISE DOS DOCUMENTOS, ATENDENDO AO PRINCÍPIO DA LEGALIDADE,

IMPESSOALIDADE, INTERESSE PÚBLICO, ECONOMICIDADE E VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO

CONVOCATÓRIO, A COMISSÃO DECIDE PELA HABILITAÇÃO DO(S) INTERESSADO(S) ABAIXO:

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/06/2023 às 21:47:12

                               3 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 12 de Junho de 2023                                                                                     Edição Nº: 2386 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

ASSISTENTE SOCIAL:
ELIANA FÁTIMA BATISTA

NADA MAIS HAVENDO A RELATAR, ENCERROU-SE A REUNIÃO, ÀS 09:30 HORAS,

LAVRANDO-SE A PRESENTE ATA, QUE UMA VEZ LIDA E ACHADA CONFORME, SERÁ ASSINADA

PELA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE CREDENCIAMENTO E, ENCAMINHADA

JUNTAMENTE COM TODO O PROCESSO PARA DEFERIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL. POSTERIORMENTE, SERÁ ENCAMINHADA TODA A DOCUMENTAÇÃO

PERTINENTE À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA INÍCIO DO PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO.

LUCIANE MARIANO _______________________________________________

CAMILA MIZUNO ___________________________________________________

ANNY KARYNA VIOLATO ____________________________________________

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS _________________________________________________

DIVONSIL LOURENÇO ROSAS _____________________________________________________

JEFFERSON JUNIO BAUMANN ____________________________________________________

ARLINDO RODRIGUES DE MELO JUNIOR ____________________________________________

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/06/2023 às 21:47:12

                               4 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 12 de Junho de 2023                                                                                     Edição Nº: 2386 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE ERRATA

EDITAL - ANEXO I: TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 55/2023

ANTE O ERRO DE DIGITAÇÃO: NO EDITAL, ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
(DESCRIÇÃO DE ITENS)

ONDE SE LÊ:

ITEM DESCRIÇÃO ESPÉCIE QTDE.
VALOR
UNIT.
R$

VALOR
TOTAL
R$

108

PAPEL SULFITE A4, LASER,
GRAMATURA 75 G/M², MEDINDO
210 MM X 297MM, ALVURA MÍNIMA
DE 90%, CONFORME NORMA ISO
PARA PAPEL BRANCO (ISO
9001/14001), OPACIDADE MÍNIMA
DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-
1,0), PH ALCALINO NA COR
BRANCA, EMBALAGEM COM 500
FOLHAS, COM CERTIFICAÇÃO FSC
E/OU CERFLOR, REGULAMENTADO
PELAS NORMAS TÉCNICAS DA
ABNT. ACONDICIONADOS EM
CAIXA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE
LACRADA CONTENDO 10 (DEZ)
RESMAS COM 500 FOLHAS CADA
RESMA.

CAIXAS 325 30,88 10.036,00

LEIA-SE:

ITEM DESCRIÇÃO ESPÉCIE QTDE.
VALOR
UNIT.
R$

VALOR
TOTAL R$

108

PAPEL SULFITE A4, LASER,
GRAMATURA 75 G/M², MEDINDO
210 MM X 297MM, ALVURA MÍNIMA
DE 90%, CONFORME NORMA ISO
PARA PAPEL BRANCO (ISO
9001/14001), OPACIDADE MÍNIMA
DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-
1,0), PH ALCALINO NA COR
BRANCA, EMBALAGEM COM 500
FOLHAS, COM CERTIFICAÇÃO FSC
E/OU CERFLOR,
REGULAMENTADO PELAS

CAIXAS 325 308,80 100.360,00

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/06/2023 às 21:47:12

                               5 / 6



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 12 de Junho de 2023                                                                                     Edição Nº: 2386 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.
ACONDICIONADOS EM CAIXA DE
PAPELÃO DEVIDAMENTE
LACRADA CONTENDO 10 (DEZ)
RESMAS COM 500 FOLHAS CADA
RESMA.

EM VISTA DESTA ERRATA, A DATA PARA A REALIZAÇÃO DO CERTAME QUE SERIA
NO DIA 13/06/2023 ÀS 09:00 HORAS MUDA PARA O DIA 05/07/2023 ÀS 09:00 HORAS.

MAUÁ DA SERRA - PR, 12 DE JUNHO DE 2023

ARLINDO RODRIGUES DE MELO JUNIOR
MEMBRO CPL

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/06/2023 às 21:47:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-06-12T21:47:12-0300




